
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 142 – 15680 – Poz. 2709

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz.U. z 2001 roku Nr 142 poz. 1591 z 
późniejszymi zmianami) oraz art. 15 i art. 19 pkt 1 
lit. a i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku 
o podatkach i opłatach lokalnych1 (tekst jednolity 
Dz.U. z 2006 roku Nr 121 poz. 844 z późniejszymi 
zmianami) oraz art. 47 §4a ustawy z dnia 29 sierp-
nia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (Dz.U. z 2005 
roku Nr 8, poz. 60 z późniejszymi zmianami) Rada 
Miasta Gniezna uchwala co następuje:

§1. Opłatę targową pobiera się od osób fizycz-
nych, osób prawnych oraz jednostek organizacyj-
nych nie mających osobowości prawnej, dokonują-
cych sprzedaży na targowiskach.

§2. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień 
dokonywania sprzedaży na targowisku.

§3. Ustala się dzienne stawki opłaty targowej za 
dokonywanie sprzedaży na targowiskach w wyso-
kości określonej w załączniku nr 1 do uchwały.

§4. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze 
inkasa.

1. Powierza się obowiązki inkasenta opłaty targo-
wej spółce Urbis Spółka z o.o. z siedzibą w Gnieźnie 
przy ul. B. Chrobrego 24/25, KRS nr 0000069876, 
REGON 630952490, NIP 784-00-41-944.

2. Inkasent – Spółka jest obowiązana wyznaczyć 
osoby, do których obowiązków należy obliczanie i 
pobieranie opłaty targowej oraz terminowe wpłaca-
nie organowi podatkowemu pobranych kwot. Inka-
sent – Spółka, ma obowiązek zgłosić Prezydentowi 
Miasta imiona, nazwiska i adresy tych osób. Zgło-
szenia należy dokonać w terminie wyznaczonym 
do dokonania pierwszej wpłaty, a w razie zmiany 
osoby wyznaczonej – w terminie 14 dni od dnia, w 
którym wyznaczono inną osobę.

3. Określa się wynagrodzenie inkasenta w wyso-
kości 1zł miesięcznie.

4. Zobowiązuje się inkasenta do rozliczania opłat 
za okresy miesięczne, w terminie do 5 dnia miesiąca 
następnego za miesiąc poprzedni.

§5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydento-
wi Miasta Gniezna.

§6. Traci moc Uchwała nr XXXII/285/97 Rady 
Miasta Gniezna z 19 grudnia 1997 r. w sprawie 
ustalenia wysokości opłaty targowej.

§7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący Rady
(-) Czesław Kruczek

2709

UCHWAŁA Nr XLIX/542/2010 RADY MIASTA GNIEZNA

z dnia 28 kwietnia 2010 r.

w sprawie: opłaty targowej

1 Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich:
1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu kombinowanego towarów między państwami 
członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992),
2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za użytkowanie niektórych typów infrastruktury przez pojazdy ciężarowe (Dz. Urz. WE L 187 z 
20.07.1999).Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie – z dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii 
Europejskiej – dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej – wydanie specjalne; tekst jedn. Dz.U. z 2002 r. Nr 9, poz. 84 ze zm.).



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 142 – 15681 – Poz. 2709

1. Na targowisku położonym na Placu 21 Stycz-
nia:

1) od sprzedaży art. rolnych, warzyw, kwiatów:
a) z ziemi, z ręki, ze stoiska – 3,00 zł,
b) ze stołu handlowego – 3,50 zł,
c) ze straganu handlowego – 5,50 zł;
2) od sprzedaży art. spożywczych, owoców:
a) z ziemi, z ręki, ze stoiska – 3,50 zł,
b) ze stołu handlowego – 4,50 zł,
c) ze straganu handlowego – 7,00 zł;
3) od sprzedaży art. przemysłowych:
a) z ziemi, z ręki, ze stoiska – 7,00 zł,
b) ze stołu handlowego – 8,50 zł,
c) ze straganu handlowego – 11,50 zł;
4) od sprzedaży z samochodu osobowego – 7,00 

zł;
5) od sprzedaży z ciągnika, przyczepy lub samo-

chodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowi-
tej do 3,5 tony – 8,00 zł;

6) od sprzedaży z samochodu ciężarowego o do-
puszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony lub 
autobusu – 12,00 zł.

2. Na targowisku położonym przy ul. Wyszyńskie-
go:

1) od sprzedaży art. rolnych, warzyw, kwiatów:
a) z ziemi, z ręki, ze stoiska – 2,50 zł,
b) ze stołu handlowego – 3,00 zł,
c) ze straganu handlowego – 4,00 zł;
2) od sprzedaży art. spożywczych, owoców:
a) z ziemi, z ręki, ze stoiska – 3,00 zł,
b) ze stołu handlowego – 3,50 zł,
c) ze straganu handlowego – 5,50 zł;
3) od sprzedaży art. przemysłowych:
a) z ziemi, z ręki, ze stoiska – 4,00 zł,
b) ze stołu handlowego – 5,00 zł,
c) ze straganu handlowego – 8,00 zł;
4) od sprzedaży z kiosków handlowych:
a) do 1 m² powierzchni – 1,00 zł,
b) powyżej 1 m² powierzchni, za każdy kolejny 

rozpoczęty 1 m² powierzchni – 1,00 zł;
5) od sprzedaży z samochodu osobowego – 7,00 

zł;
6) od sprzedaży z ciągnika, przyczepy lub samo-

chodu ciężarowego  o dopuszczalnej masie całkowi-
tej do 3,5 tony – 8,00 zł;

7) od sprzedaży z samochodu ciężarowego o do-
puszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony lub 
autobusu – 12,00 zł.

3. Na targowisku położonym przy ul. Warszaw-
skiej 16 (Hale Targowe):

1) od sprzedaży jaj – 1,50 zł;
2) od sprzedaży z ziemi, z ręki, ze stoiska, ze stołu 

handlowego: art. spożywczych, art. rolnych, wa-
rzyw, kwiatów, owoców – 4,00 zł;

3) od sprzedaży art. przemysłowych:
a) z ziemi, z ręki, ze stoiska – 4,00 zł,
b) ze stołu handlowego – 7,00 zł;
4) od sprzedaży z samochodu osobowego, przy-

czepy – 12,00 zł;
5) od sprzedaży z ciągnika z przyczepą lub samo-

chodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowi-
tej do 3,5 tony – 18,00 zł;

6) od sprzedaży z samochodu ciężarowego o do-
puszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony – 
24,00 zł.

4. W innych miejscach niż wyznaczone targowi-
ska:

1) od sprzedaży art. rolnych, warzyw, kwiatów:
a) z ziemi, z ręki, ze stoiska – 3,00 zł,
b) ze stołu handlowego – 3,50 zł,
c) ze straganu handlowego – 5,50 zł; 
2) od sprzedaży art. spożywczych, owoców:
a) z ziemi, z ręki, ze stoiska – 3,50 zł,
b) ze stołu handlowego – 4,50 zł,
c) ze straganu handlowego – 7,00 zł;
3) od sprzedaży art. przemysłowych:
a) z ziemi, z ręki, ze stoiska – 7,00 zł,
b) ze stołu handlowego – 8,50 zł,
c) ze straganu handlowego – 11,50 zł;
4) od sprzedaży z kiosków handlowych:
a) do 1 m² powierzchni – 1,50 zł,
b) powyżej 1 m² powierzchni, za każdy kolejny 

rozpoczęty 1 m² powierzchni – 1,50 zł;
5) od sprzedaży z samochodu osobowego – 7,00 

zł;
6) od sprzedaży z ciągnika, przyczepy lub samo-

chodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowi-
tej do 3,5 tony – 8,00 zł;

7) od sprzedaży z samochodu ciężarowego o do-
puszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony lub 
autobusu – 12,00 zł.

Załącznik Nr 1
do uchwały Nr XLIX/542/2010

Rady Miasta Gniezna
z dnia 28 kwietnia 2010 r.

STAWKI OPŁATY TARGOWEJ


